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2025年９月１日付で、日興アセットマネジメント株式会社から社名変更しました。 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 
第101期（決算日 2025年６月20日）第103期（決算日 2025年８月20日）第105期（決算日 2025年10月20日）

第102期（決算日 2025年７月22日）第104期（決算日 2025年９月22日）第106期（決算日 2025年11月20日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）」は、2025年11月20日に第
106期の決算を行ないましたので、第101期から第106期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／その他資産 

信 託 期 間 2017年２月３日から2032年５月20日までです。 

運 用 方 針 
主として、「ハイインカムＢＤＣマザーファンド」受益証券に投資を行ない、インカム収益の確保と信託財産の成長

をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
「ハイインカムＢＤＣマザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

ハイインカムＢＤＣマザーファンド ＢＤＣ（ビジネス・ディベロップメント・カンパニー）を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド

（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

株式への実質投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

ハイインカムＢＤＣマザーファンド 
株式への投資割合には、制限を設けません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 

第１計算期から第２計算期までは収益分配を行ないません。第３計算期以降、毎決算時、原則として分配対象額のな

かから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 
 

＜643394＞ 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド
（為替ヘッジあり・毎月分配型） 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

 77期(2023年６月20日) 7,261 35 2.7 97.2 823 

 78期(2023年７月20日) 7,576 35 4.8 93.5 833 

 79期(2023年８月21日) 7,491 35 △0.7 99.4 820 

 80期(2023年９月20日) 7,628 35 2.3 95.1 832 

 81期(2023年10月20日) 7,303 35 △3.8 95.5 777 

 82期(2023年11月20日) 7,529 10 3.2 95.9 780 

 83期(2023年12月20日) 7,734 10 2.9 89.8 690 

 84期(2024年１月22日) 7,830 10 1.4 98.8 736 

 85期(2024年２月20日) 7,830 10 0.1 97.8 714 

 86期(2024年３月21日) 7,860 10 0.5 93.8 708 

 87期(2024年４月22日) 8,052 10 2.6 98.7 660 

 88期(2024年５月20日) 8,200 10 2.0 95.9 662 

 89期(2024年６月20日) 8,124 10 △0.8 92.8 624 

 90期(2024年７月22日) 8,135 10 0.3 92.9 620 

 91期(2024年８月20日) 7,888 10 △2.9 95.3 599 

 92期(2024年９月20日) 7,998 10 1.5 90.8 609 

 93期(2024年10月21日) 8,128 10 1.8 98.1 608 

 94期(2024年11月20日) 8,096 10 △0.3 97.0 565 

 95期(2024年12月20日) 8,087 10 0.0 95.2 591 

 96期(2025年１月20日) 8,429 10 4.4 95.4 616 

 97期(2025年２月20日) 8,755 10 4.0 89.8 629 

 98期(2025年３月21日) 8,236 10 △5.8 91.5 596 

 99期(2025年４月21日) 7,647 10 △7.0 90.3 546 

100期(2025年５月20日) 8,120 10 6.3 96.6 568 

101期(2025年６月20日) 8,073 10 △0.5 95.1 561 

102期(2025年７月22日) 8,395 10 4.1 93.6 638 

103期(2025年８月20日) 8,098 10 △3.4 93.9 616 

104期(2025年９月22日) 7,937 10 △1.9 90.2 602 

105期(2025年10月20日) 7,337 10 △7.4 94.4 545 

106期(2025年11月20日) 7,228 10 △1.3 97.5 529 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第101期 

(期  首) 円 ％ ％ 
2025年５月20日 8,120 － 96.6 

５月末 8,111 △0.1 93.6 
(期  末)    

2025年６月20日 8,083 △0.5 95.1 

第102期 

(期  首)    
2025年６月20日 8,073 － 95.1 

６月末 8,100 0.3 83.3 
(期  末)    

2025年７月22日 8,405 4.1 93.6 

第103期 

(期  首)    
2025年７月22日 8,395 － 93.6 

７月末 8,266 △1.5 91.9 
(期  末)    

2025年８月20日 8,108 △3.4 93.9 

第104期 

(期  首)    
2025年８月20日 8,098 － 93.9 

８月末 8,126 0.3 91.4 
(期  末)    

2025年９月22日 7,947 △1.9 90.2 

第105期 

(期  首)    
2025年９月22日 7,937 － 90.2 

９月末 7,613 △4.1 92.4 
(期  末)    

2025年10月20日 7,347 △7.4 94.4 

第106期 

(期  首)    
2025年10月20日 7,337 － 94.4 

10月末 7,448 1.5 94.6 
(期  末)    

2025年11月20日 7,238 △1.3 97.5 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○運用経過 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2025年５月20日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、「ハイインカムＢＤＣマザーファンド」受益証券に投資を行ない、インカム収益

の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。実質外貨建資産については、為替変動リスクの

低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行なっております。当作成期間中における基準価額の主な

変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資先ＢＤＣから配当収入を得たこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

・ＢＤＣ市場が下落したこと。 

 

作成期間中の基準価額等の推移 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

（ＢＤＣ市況） 

期間中、ＢＤＣ市場は上下動を続けながら2025年７月下旬まで上昇し、その後徐々に下落しました。 

期間中、米国経済は堅調を維持しましたが、関税・金利政策・経済成長など不透明なマクロ要因により株式

市場のボラティリティ（変動性）は高止まりしました。米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）は政策金利を引き下

げ、米国の2025年第２四半期国内総生産（ＧＤＰ）は予想を上回る個人消費に牽引され堅調であったものの、

その後雇用市場は軟化しました。ＢＤＣ市場は、特に９月に下落しましたが、主な要因は金利低下予想、スプ

レッド（利回り格差）縮小、複数のレバレッジドローン破綻などＢＤＣ収益への逆風に関する複数の報道でした。 

 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、収益性を追求するため、「ハイインカムＢＤＣマザーファンド」受益証券を高位に組み入れ

て運用を行ないました。実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での

為替ヘッジを行ないました。 

 

（ハイインカムＢＤＣマザーファンド） 

期間中、９月以降のボラティリティ上昇を受け、現金保有比率を引き上げました。 

ポートフォリオをディフェンシブに構築し、ノン・アクルーアル（非稼働資産）比率が低い高品質のＢＤＣ

をオーバーウェイトとするとともに、収益改善のきっかけとなるディープバリュー銘柄へ機会を捉えて投資

しました。 

収益の逆風要因となっている低金利環境への感応度が低いＢＤＣへの配分比率を高めました。 

市場売りが発生した際には現金を投入し、元本保全を最優先に継続しました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 
 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな
かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第101期 第102期 第103期 第104期 第105期 第106期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.124％ 0.119％ 0.123％ 0.126％ 0.136％ 0.138％ 

 当期の収益 10  10  2  10  10  4  

 当期の収益以外 －  －  7  －  －  5  

翌期繰越分配対象額 1,698  1,742  1,734  1,806  1,844  1,839   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 
引き続き、ファンドの基本方針に則り、「ハイインカムＢＤＣマザーファンド」受益証券を原則として高位

に組み入れて運用を行ないます。 
実質外貨建資産については、為替変動リスクの低減を図るため、原則として対円での為替ヘッジを行なう方

針です。 
 

（ハイインカムＢＤＣマザーファンド） 
米国経済の安定と健全な企業収益は、ＢＤＣの信用パフォーマンスにとって良好な環境を提供し続けてお

り、最近の報道が示すよりも安定しています。レバレッジドローン分野での注目すべきデフォルト事例
（Tricolor社、First Brands社）は個別要因によるものであり、市場全体へのシステミックリスクとはならな
いと考えています。 

当ファンドでは、レバレッジドローン債務不履行のTricolor社やFirst Brands社の破綻に対する「ルックス
ルー」エクスポージャーは保有していません。金利低下は短期的にはＢＤＣの収益減少につながる可能性があ
りますが、資金調達コストも同時に低下（上場ＢＤＣは平均１：１のレバレッジ）、歴史的に低金利環境では
信用問題が減少しＭ＆Ａが増加する傾向といった相殺要因も存在していると思料しています。 

本戦略は、上場クレジット市場に対する利回りプレミアムを伴なう、サイクルを超えた全天候型利回り戦略
と捉えています。この資産クラスは過去にセンチメント変動を経験しましたが、長期投資家は優良な上場
ＢＤＣを選別することで報われてきました。不透明な時期においてもＢＤＣのパフォーマンスは引き続き分
化すると考えます。ポートフォリオでは保守的なポジションを維持しつつ、中期的にはＢＤＣのパフォーマン
スに前向きな見方を継続します。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 
 
今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。   

分配金 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○１万口当たりの費用明細 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

項 目 
第101期～第106期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 81  1.026  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (46)  (0.582)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (33)  (0.416)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.028)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.010   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.010)   

（c） そ の 他 費 用 5   0.063   (c)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.013)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 4)  (0.048)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 87   1.099    

作成期間の平均基準価額は、7,944円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.16％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

 

 
  



品 名：90002_643394_106_03_新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型）_1084592.docx 

日 時：2026/1/5 12:58:00 

ページ：8 

 

－ 8 － 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○売買及び取引の状況 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

銘 柄 
第101期～第106期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
ハイインカムＢＤＣマザーファンド 25,640 60,701 37,442 90,123 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2025年５月21日～2025年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年11月20日現在) 

 

銘 柄 
第100期末 第106期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ハイインカムＢＤＣマザーファンド 239,816 228,014 541,192 
 
（注） 親投資信託の2025年11月20日現在の受益権総口数は、13,436,897千口です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○投資信託財産の構成 (2025年11月20日現在) 

項 目 
第106期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ハイインカムＢＤＣマザーファンド 541,192 97.9 

コール・ローン等、その他 11,636 2.1 

投資信託財産総額 552,828 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） ハイインカムＢＤＣマザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（31,867,037千円）の投資信託財産総額（32,072,213

千円）に対する比率は99.4％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=157.29円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第101期末 第102期末 第103期末 第104期末 第105期末 第106期末 

2025年６月20日現在 2025年７月22日現在 2025年８月20日現在 2025年９月22日現在 2025年10月20日現在 2025年11月20日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 1,122,279,339   1,304,521,752   1,221,805,804   1,196,764,954   1,098,739,004   1,070,319,360   

 コール・ローン等 11,351,190   13,729,413   12,677,943   12,517,325   11,248,296   11,635,573   

 ハイインカムＢＤＣマザーファンド(評価額) 560,663,806   640,466,148   608,033,598   595,718,299   550,268,032   541,192,645   

 未収入金 550,264,192   650,326,009   601,094,094   588,529,163   537,222,526   517,490,987   

 未収利息 151   182   169   167   150   155   

(B) 負債 561,214,863   665,651,744   605,512,072   593,771,319   553,399,730   540,683,336   

 未払金 559,500,040   663,692,169   603,590,270   590,680,692   551,535,751   538,717,195   

 未払収益分配金 694,952   761,023   761,055   759,727   743,224   732,729   

 未払解約金 322   26   24   1,000,015   58   859   

 未払信託報酬 971,816   1,098,903   1,013,675   1,130,484   879,531   946,776   

 その他未払費用 47,733   99,623   147,048   200,401   241,166   285,777   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 561,064,476   638,870,008   616,293,732   602,993,635   545,339,274   529,636,024   

 元本 694,952,952   761,023,652   761,055,469   759,727,272   743,224,687   732,729,519   

 次期繰越損益金 △  133,888,476   △  122,153,644   △  144,761,737   △  156,733,637   △  197,885,413   △  203,093,495   

(D) 受益権総口数 694,952,952口 761,023,652口 761,055,469口 759,727,272口 743,224,687口 732,729,519口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,073円 8,395円 8,098円 7,937円 7,337円 7,228円 
 

（注） 当ファンドの第101期首元本額は700,525,934円、第101～106期中追加設定元本額は77,421,527円、第101～106期中一部解約元本額は

45,217,942円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第101期0.8073円、第102期0.8395円、第103期0.8098円、第104期0.7937円、第105期0.7337円、第106期0.7228

円です。 

（注） 2025年11月20日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は203,093,495円です。 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○損益の状況 

項 目 
第101期 第102期 第103期 第104期 第105期 第106期 

2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 4,628   6,836   4,901   5,360   4,420   4,548   

 受取利息 4,628   6,836   4,901   5,360   4,420   4,548   

(B) 有価証券売買損益 △  1,556,407   26,171,067   △ 20,781,360   △ 10,280,358   △ 42,893,544   △  6,279,189   

 売買益 10,767,602   40,450,149   267,973   689,221   841,374   34,090,515   

 売買損 △ 12,324,009   △ 14,279,082   △ 21,049,333   △ 10,969,579   △ 43,734,918   △ 40,369,704   

(C) 信託報酬等 △  1,022,651   △  1,155,170   △  1,065,017   △  1,189,683   △    922,732   △    997,303   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  2,574,430   25,022,733   △ 21,841,476   △ 11,464,681   △ 43,811,856   △  7,271,944   

(E) 前期繰越損益金 △ 61,160,981   △ 63,512,246   △ 39,250,247   △ 61,741,670   △ 72,355,726   △115,232,474   

(F) 追加信託差損益金 △ 69,458,113   △ 82,903,108   △ 82,908,959   △ 82,767,559   △ 80,974,607   △ 79,856,348   

 (配当等相当額) (   18,325,598)  (   30,970,810)  (   30,997,298)  (   30,948,383)  (   30,281,509)  (   29,879,095)  

 (売買損益相当額) (△ 87,783,711)  (△113,873,918)  (△113,906,257)  (△113,715,942)  (△111,256,116)  (△109,735,443)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △133,193,524   △121,392,621   △144,000,682   △155,973,910   △197,142,189   △202,360,766   

(H) 収益分配金 △    694,952   △    761,023   △    761,055   △    759,727   △    743,224   △    732,729   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △133,888,476   △122,153,644   △144,761,737   △156,733,637   △197,885,413   △203,093,495   

 追加信託差損益金 △ 69,458,113   △ 82,903,108   △ 82,908,959   △ 82,767,559   △ 80,974,607   △ 79,856,348   

 (配当等相当額) (   18,326,179)  (   30,991,020)  (   30,997,329)  (   30,948,586)  (   30,281,654)  (   29,879,134)  

 (売買損益相当額) (△ 87,784,292)  (△113,894,128)  (△113,906,288)  (△113,716,145)  (△111,256,261)  (△109,735,482)  

 分配準備積立金 99,718,169   101,587,287   101,001,988   106,259,874   106,825,203   104,917,728   

 繰越損益金 △164,148,532   △140,837,823   △162,854,766   △180,225,952   △223,736,009   △228,154,875   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 親投資信託の信託財産の運用の指図に係る権限の全部又は一部を委託するために要した費用のうち、2025年５月21日～2025年11月20日

の期間に当ファンドが負担した費用は2,203,466円です。 

（注） 分配金の計算過程（2025年５月21日～2025年11月20日）は以下の通りです。 

項 目 
2025年５月21日～ 
2025年６月20日 

2025年６月21日～ 
2025年７月22日 

2025年７月23日～ 
2025年８月20日 

2025年８月21日～ 
2025年９月22日 

2025年９月23日～ 
2025年10月20日 

2025年10月21日～ 
2025年11月20日 

a. 配当等収益(経費控除後) 6,495,232円 4,051,101円 176,500円 6,199,044円 3,621,979円 358,791円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 18,326,179円 30,991,020円 30,997,329円 30,948,586円 30,281,654円 29,879,134円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 93,917,889円 98,297,209円 101,586,543円 100,820,557円 103,946,448円 105,291,666円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 118,739,300円 133,339,330円 132,760,372円 137,968,187円 137,850,081円 135,529,591円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,708円 1,752円 1,744円 1,816円 1,854円 1,849円 

g. 分配金 694,952円 761,023円 761,055円 759,727円 743,224円 732,729円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

○分配金のお知らせ  

 第101期 第102期 第103期 第104期 第105期 第106期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2025年５月21日から2025年11月20日までの期間に実施いたしました約款変更は以下の通りです。 

 

●当ファンドについて、2025年９月１日付けにて信託約款の一部に所要の変更を行ないました。 

①委託会社である当社がその社名を「日興アセットマネジメント株式会社」から「アモーヴァ・アセット

マネジメント株式会社」に変更いたしました。（第１条、第16条） 

②当社の社名変更に伴ない、電子公告を掲載する当社ホームページのＵＲＬを「www.nikkoam.com/」から

「www.amova-am.com」に変更いたしました。（第59条） 

 

●当ファンドについて、投資対象マザーファンドの運用委託に係る報酬の計算方法に関する規定を見直す

べく、2025年10月30日付けにて信託約款の一部に所要の変更を行ないました。具体的には、運用委託報酬

率が投資対象マザーファンドの純資産総額に応じて変動するスキームから、別に定める各ベビーファン

ドが保有するマザーファンド時価総額の合計に応じて変動するスキームへ変更いたしました。（第41条、

付表） 

 

別に定める各ベビーファンドは、付表に規定している以下のものです。 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジなし・毎月分配型） 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジなし・年２回決算型） 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・毎月分配型） 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジあり・年２回決算型） 

新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（為替ヘッジなし・年４回分配型） 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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